
 1

 
 

PROTOKÓŁ  Nr 16/2020 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 26 sierpnia 2020 roku, o godz.13.30 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
5 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Proponowany porządek posiedzenia:  
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w roku 2020 Gminie Zakrzew na dofinansowanie zadania własnego gminy 
w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. 
 

2. Sprawy różne i wolne wnioski 
 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 

Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2020 Gminie Zakrzew na 
dofinansowanie zadania własnego gminy w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej. 
 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska powiedziała, że 
Wójt Gminy Zakrzew zwrócił się do Starosty Radomskiego z wnioskiem udzielenie pomocy 
finansowej w wysokości 40.000,- zł. z przeznaczeniem na zakup motopompy dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Cerekwi. Od 1 maja 2020 r. OSP w Cerekwi została włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w związku z czym wskazane jest doposażenie 
jednostki w taki sprzęt. W związku z powyższym Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, 
zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu Radomskiego o pozytywne rozpatrzenie wniosku, co 
niewątpliwie przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpożarowego w powiecie 
radomskim. 

Radny Adam Gibała zapytał jakie jest w tej jednostce zaplecze strażaków?. 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska odpowiedziała, że 
dysponują odpowiednim potencjałem ludzkim, ponieważ zostali włączeni do KSRG. 



 2

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt 
uchwały. 

 

Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę Kiedrzyn-Małęczyn, ponieważ radna z Małęczyna 
zgłaszała, że bardzo zarośnięty jest chodnik. Podobna sytuacja jest w Goździe, gdzie też 
chodnik częściowo jest zarośnięty. Zapytała czy można pryskać chwasty jakimś środkiem, 
żeby nie rosły?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że czasem pryskają randapem, ale takie 
środki raczej są niewskazane, ale też nie są zabronione. Powiedziała, że powinniśmy zadać 
sobie pytanie, gdzie budować chodniki?, bo najpierw je budują, a potem okazuje się, że 
faktycznie one są niewykorzystywane i muszą podejmować działania, czynności, żeby je 
utrzymywać. Tam gdzie ludzie korzystają z  chodników nie ma takich sytuacji, bo ruch pieszy 
powoduje , że nie zarastają chodniki.  
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że jeśli chodzi o ten chodnik w Goździe, to tam jest duży 
ruch,  teren jest niski, zarośnięte są rowy, przepusty w połowie pozatykane. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że na pewno to zrobią. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że droga powiatowa Sadków od lotniska w kierunku 
S12 Sadków-Kiedrzyn-Małęczyn wie, że tam pobocza były koszone, ale z powrotem tam jest 
zarośnięte. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że zaczęli po 15 sierpnia II turę 
wykaszania , prace trwają więc na pewno zostanie wykoszone. 
 
Radny Marek Janeczek zapytał, jak będzie z kontynuacją drogi, która została wybudowana 
w stronę Poświętne? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że trudno jej powiedzieć jak będzie bo 
nie ma tego zadania w WPF i nie ma dokumentacji na co był projekt. Dopóki zadanie nie 
będzie ujęte w planie i nie będą zabezpieczone środki to na chwilę obecna nic nie będzie się 
działo. Jednostka realizuje zadania te, które są zaplanowane i ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk nawiązał do poruszonego tematu chodników. 
Powiedział, że trzeba sobie zdawać sprawę, że budowa chodnika kosztuje drogo, 
wykorzystywany jest jak jest. Stąd prośba  do wszystkich radnych, żeby mocno zastanawiać 
się nad zgłaszaniem wniosków o budowę chodników. Uważa, że chodnik powinien być tam 
gdzie jest zwarta zabudowa i gdzie jest jakiś cel dojścia np. szkoła, kościół itd. Jeśli już jest 
budowany chodnik to jako ciąg pieszo-rowerowy wylany asfaltem. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 



 3

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął                         
16 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:00. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 
 


